98

Sit culus tibi quam macer, requiris?
Pedicare potes, Sabelle, culo.

99

Irasci nostro non debes, Cerdo, libello:
ars tua, non uita, est carmine laesa meo.
Innocuos permittite sales. Cur ludere nobis
non liceat, licuit si iugulare tibi?

100

Cursorum sexta tibi, Rufe, remisimus hora
carmina quem madidum nostra tulisse reor:
imbribus inmodicis caelum nam forte ruebat.
Non aliter mitti debuit iste liber.

LIBER IV

1

Caesaris alma dies et luce sacratior illa
 conscia Dictaeum qua tulit Ida Iouem,
longa, precor, Pylioque ueni numerosior aeuo
 semper et hoc uoltu uel meliore nite.
Hic colat Albano Tritonida multus in auro
 perque manus tantas plurima quercus eat;
hic colat ingenti redeuntia saecula lustris
 et quae Romuleus sacra Tarentos habet.
Magna quidem, superi, petimus, sed debita terris:
 pro tanto quae sunt improba uota deo?

2

Spectabat modo solus inter omnes
nigris munus Horatius lacernis,
cum plebs et minor ordo maximusque
sancto cum duce candidus sederet.
Toto nix cecidit repente caelo:
albis spectat Horatius lacernis.

3

Aspice quam densum tacitarum uellus aquarum
 defluit in uoltus Caesaris inque sinus.
Indulget tamen ille Ioue, nec uertice moto
 concretas pigro frigore ridet aquas,
sidus Hyperborei solitus lassare Bootae
 et madidis Helicen dissimulare comis.

Quis siccis lasciuit aquis et ab aethere ludit?
Suspisor has pueri Caesaris esse niues.

4
Quod siccae redolet palus lacunae,
crudarum nebulae quod Albularum,
piscinae uetus aura quod marinae,
quod pressa piger hircus in capella,
lassi uardaicus quod euocati,
quod bis murice uellus inquinatum,
quod ieiunia sabbatariarum,
maestorum quod anhelitus reorum,
quod spurcae moriens lucerna Ledaе,
quod ceromata faece de Sabina,
quod uolpis fuga, uipera cubile,
mallem quam quod oles olere, Bassa.

5
Vir bonus et pauper linguaque et pectore uerus,
quid tibi uis urbem qui, Fabiane, petis?
Qui nec leno potes nec comissator haberi,
nec puidos tristi uoce citare reos,
nec potes uxores cari corrumpere amici,
nec potes argentes arrigere ad uetulas,
uendere nec uanos circa Palatia fumos,
plaudere nec Cano, plaudere nec Glaphyro:
unde miser uiues? — “Homo certus, fidus amicus.” —
Hoc nihil est: numquam sic Philomelus eris.

6
Credi uirgine castior pudica
et frontis tenerae cupis uideri,
cum sis improbior, Malisiane,
quam qui compositos metro Tibulli
in Stellae recitat domo libellos.

7
Cur, here quod dederas, hodie, puer Hylle, negasti,
durus tam subito qui modo mitis eras?
Sed iam causarum barbamque annosque pilosque.
O nox quam longa es quae facis una senem!